
 

 

 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva e assegnazione ore- Avviso di 

Selezione per Docenti interni/esterni per la realizzazione di n. 31 Percorsi di Mentoring e Orientamento, 

di n. 30 Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19.    

 

 CUP: B84D21000730006 

Titolo progetto: OLTRE L'AULA 

Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322 

 

Il Dirigente scolastico 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 recante il Codice dei Contratti Pubblici, come 

modificato dalle disposizioni integrative e correttive di cui al D.lgs. 209/2024, e in particolare VISTI 

gli articoli: 15, 16,17, 50 comma 1 lettera d), 53, 62, l’All. I.2, l’All. II.1; 

VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa 

e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 

strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 –

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000729 - 29/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 

 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 e loro 

rapporto con PNRR; 

VISTO l’Allegato 2 del D.M. 170 del 24 giugno 2022 recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea 

di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 

II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

VISTA la Nota 107624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0  fornite 

dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che il personale necessario ed 

essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative 

competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso 

procedure selettive comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, 

in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento delle funzioni aggiuntive; e, inoltre, che 

le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 

servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0131413 del 01/10/2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 

l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322 dal titolo "OLTRE L'AULA" per un importo pari a 

€85.990,97; 

VISTA la delibera n.5 del 18/09/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il decreto prot. n. 1 del 01/01/2025 con il quale questa Amministrazione scolastica ha 

autorizzato l’avvio della procedura in oggetto; 

VISTO il decreto di avvio prot. n. 1 del 01/01/2025della procedura di selezione interna per il 

conferimento dell’incarico in oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2 del 01/01/2025 che fissa i criteri, le modalità di presentazione 

ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

VISTA la graduatoria provvisoria  pubblicata in data 24/01/2025, prot. n. 7552; 

CONSIDERATO altresì che non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria provvisoria, 

essendo trascorsi i 5 giorni previsti; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000729 - 29/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione all’Albo dell’Istituto della graduatoria definitiva di selezione per la figura di 

Esperti in mentoring, orientamento e Esperti in competenze di base, con l’indicazione delle relative 

ore affidate. 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

MENTORING  ORE                        CLASSE 

ALBERICI 50 h 10 h 1B 

10 h 1B 

10 h 1 B 

10 h 1 B 

10 h 1 D 

    

BERTA 20 h 10 h 1 E 

10 h 1 E 

CANNAVO’ 10 h 10 h 1 A 

    

CAROTTI 20 h 10 h 1 E 

10 h 2 C 

    

CASADEI 20 h 10 h 3 C 

10 h 3 C 

  

    

CHICCA 100 h 10 h 1 C 

10h 1 C 

10 h 2 C 

10 h 2 C 

10 h 2 C 

10 h 2 D 

10 h 2 D 

10 h 2 D 

10 h 2 D 

10 h 2 D 

    

CIARAMELLA 30 h 10 h 3D 

10 h 3D 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000729 - 29/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 

 

10 h 3D 

    

FERRAGNI 20 h 10 h 2 A 

10 h 1 A 

    

FONTANINI 
 
 
 
 
 

40 h 10 h 1 C 

10 h 1 C 

10 h 3 C 

10 h 3 C 

    

MUSSA 10 h 10 h 3 A 

    

ORSI 20 h 10 h 1 D 

10 h 1 D 

    

PARATI 20 h 20 h 3 B 

    

PARMESANI 20 h 20 h 1 E 

    

PEDRABISSI 20 h  10 h 2 D 

5 h 3 C 

5 h 3C 

    

RAGAZZI 20 h 10 h 3 B 

10 h 1 E 

    

RAPALLI 20 h 5 h 1 B 

5 h 2 B 

5 h 1 D 

5 h 3 A 

    

SACCOMANO 40 h 10 h 1 B 

30 h Privatista 
(pomeriggio) 

    

SOLDATI 40 h 10 h 1 A 

10 h 1 A 

10 h 1 A 

10 h 1 D 

    

SALVADERI 60 h 10 h 1 A 

10 h 1 A 

10 h 2 A 

10 h 2 A 

5 h 2 A 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000729 - 29/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 

 

5 h 3 A 

5 h 3 A 

5 h 3 A 

    

ZUCCHELLI 40 h 5 h 2 D 

5 h 2 D 

5 h 2 D 

5 h 2 D 

5 h 2 A 

5 h 2 A 

5 h 3 D 

5 h 3 D 

POTENZIAMENTO ABILITA’ DI BASE 

 

NUMERO ORE 

ALBERICI 20 h 

BASSI 20 h  

BOLLATI 10 h 

BOTTANI 20 h 

CASADEI 10 h 

DI BARTOLO 10 h 

FERRAGNI 30 h 

FONTANINI 30 h 

FRANZOSI 20 h 

GRASSO 10 h 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000729 - 29/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA



 

 

 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.iccastelleone.edu.it per la 

massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Vita Luigia 

  

 

 

MAGLIO 10 h 

MAGNANI 10 h 

MUSSA 20 h 

NATALI 10 h 

ORSI  20 h 

PARMESANI 20 h  

SALVADERI 10 h 

VALCARENGHI 20 h 

CRIC804002 - A680FA9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000729 - 29/01/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA


		2025-01-30T21:08:05+0100
	LUIGIA VITA




